

OBRA:	AMPLIAÇÃO DA COZINHA ANEXA AO GINÁSIO DE ESPORTES VICENTE BASCHIROTTTO
ENDEREÇO:	BARRACÃO - ORLEANS/SC
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	CAMILA BARDINI (CREA-SC 166332-9)

C.P. 1622309152343 12/2023	CONCRETAGEM DE VIGAS EM EDIFICAÇÃO TÉRREA COM O USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO					M3
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UN.	TIPO	COEF.	CUSTO UN. (R\$)	TOTAL (R\$)
1527 - SINAPI/SC 12/2023	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, com bombeamento (disponibilizacao de bomba), sem o lancamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,10300000	573,64	632,72
88262 - SINAPI/SC 12/2023	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,18600000	30,50	5,67
88309 - SINAPI/SC 12/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,11900000	30,87	34,54
88316 - SINAPI/SC 12/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,19200000	22,66	27,01
90586 - SINAPI/SC 12/2023	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHP diurno. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,19400000	1,10	0,21
90587 - SINAPI/SC 12/2023	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHI diurno. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,17900000	0,43	0,08
					TOTAL (R\$)	700,23

OBRA:	AMPLIAÇÃO DA COZINHA ANEXA AO GINÁSIO DE ESPORTES VICENTE BASCHIROTTO
ENDEREÇO:	BARRACÃO - ORLEANS/SC
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	
RESPONSÁVEL TÉCNICO:	CAMILA BARDINI (CREA-SC 166332-9)

C.P. 1622310153644 12/2023	REMOÇÃO DE PILAR METÁLICO, ALTURA ATÉ 3M, SEM REAPROVEITAMENTO					UN
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UN.	TIPO	COEF.	CUSTO UN. (R\$)	TOTAL (R\$)
88316 - SINAPI/SC 12/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,68320000	22,66	38,14
88323 - SINAPI/SC 12/2023	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,85700000	30,19	25,87
92716 - SINAPI/SC 12/2023	Aparelho para corte e solda oxi-acetileno sobre rodas, inclusive cilindros e maçaricos - CHP diurno. af_05/2023	CHP	COMPOSIÇÃO	0,48820000	78,77	38,46
92717 - SINAPI/SC 12/2023	Aparelho para corte e solda oxi-acetileno sobre rodas, inclusive cilindros e maçaricos - CHI diurno. af_05/2023	CHI	COMPOSIÇÃO	1,19160000	0,27	0,32
					TOTAL (R\$)	102,79

C.P. 1622402163146 12/2023	LIMPEZA FINAL DA OBRA					M2
REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UN.	TIPO	COEF.	CUSTO UN. (R\$)	TOTAL (R\$)
3 - SINAPI/SC 12/2023	Acido cloridrico / acido muriatico, diluicao 10% a 12% para uso em limpeza	L	INSUMO	0,05000000	16,70	0,84
88316 - SINAPI/SC 12/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,14000000	22,66	3,17
					TOTAL (R\$)	4,01

CAMILA BARDINI  
ENG. CIVIL / CREA-SC 166332-9